АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.11.2024		                    г. Енисейск                                         № 892-п

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района  Красноярского края от 14.10.2013 № 1130-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных казенных и бюджетных учреждений района, учредителем которых является администрация Енисейского района Красноярского края»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии со статьей 12 Трудового кодекса Российской Федерации, решением Енисейского районного Совета депутатов от 09.02.2017 №10-137р «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Енисейского района», руководствуясь Уставом Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Енисейского района  Красноярского края от 14.10.2013 № 1130-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных казенных и бюджетных учреждений района, учредителем которых является администрация Енисейского района Красноярского края» (далее – Примерное положение) следующие изменения:
- пункт 4.10. раздела  IV  Примерного положения изложить в следующей редакции:
 «4.10  Водителям автобусов, осуществляющим перевозку обучающихся, устанавливается персональная выплата:
- по основному месту работы 5666,0 рублей;
- по внутреннему и внешнему совместительству 5066,0 рублей.
Выплаты устанавливаются на основании приказа руководителя учреждения в виде выплаты стимулирующего характера и производятся пропорционально отработанному времени. В пределах выделенных бюджетных ассигнований и при наличии экономии сумма выплаты может быть изменена, для достижения целевого показателя средней заработной платы по данной категории работников. На выплаты начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавка за работу в местностях с особыми климатическими условиями».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по социальной сфере В.А. Пистер.
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования), применяется к правоотношениям с 01.11.2024 года и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района                                                                                      А.В. Кулешов